


Sociální činnost

Studijní obor: 75-41-M/01 Sociální činnost

Délka a forma studia: 4 roky denní studium

Dosažený stupeň vzdělání: úplné střední odborné

Ukončení studia: maturitní zkouška



Sociální činnost

Podmínky přijetí

 studijní obor je určen pro chlapce a dívky

 zdravotní způsobilost potvrzená lékařem

 ukončený devátý ročník ZŠ

splnění podmínek přijímacího řízení



Sociální činnost

Charakteristika oboru

 Připravujeme žáky pro práci pracovníků 

v sociálních službách, kteří budou pracovat 

s klienty či uživateli sociálních služeb pod 

odborným dohledem



Sociální činnost

Pojetí a cíle vzdělávacího programu

 Vzdělávání se zaměřuje na zvládnutí 

rozmanitých činností v sociální praxi, žáci jsou 

vedeni k pečlivosti a odpovědnosti za kvalitu své 
práce při poskytování péče a jednání s klienty. 

Vzdělávací program je koncipován tak, aby 
vedle odborného vzdělání poskytl žákům i širší 

všeobecné vzdělání. 

 Součástí vzdělávání je realizace praktického 

vyučování.



Sociální činnost

Uplatnění absolventa

 Jako pracovník sociálních služeb v různých ambulantních 

nebo rezidenčních zařízeních a v terénních službách, při 

poskytování sociální pomoci dětem i dospělým. 

 Má vědomosti a dovednosti potřebné pro zajišťování přímé 

péče a osobní asistence klientům, pro podporu jejich 

soběstačnosti a sociální inkluzi a aktivizaci. 



Sociální činnost
Uplatnění absolventa

 Má dovednosti uplatnitelné v managementu sociálních 

služeb. Najde uplatnění zejména ve státních institucích a 

orgánech veřejné správy (odbory sociální péče, sociálně 

právní ochrany obecních a krajských úřadů, úřadů práce, 

správ sociálního zabezpečení) nebo v širokém spektru 

nestátních neziskových organizací (služby pro seniory, 

zdravotně postižené, závislé, volnočasové aktivity pro děti a 

mládež, romští poradci). 



Sociální činnost

Možnosti navazujícího studia

 Absolvent může dále pokračovat ve studiu na vyšších 
odborných školách a vysokých školách.



Sociální činnost
Praktické vyučování

 Probíhá na oddělení následné péče v Nemocnici  

Český Krumlov ve 3. a 4. ročníku 

 V různých sociálních zařízeních – Domovy pro seniory, 

Krumlík, Spirála, OSPOD, Bouda aj.

 Součástí praktického vyučování jsou i odborné 

exkurze: např. Hospic, soudní jednání, úřad práce, 

psychiatrické léčebny aj



Sociální činnost

Odborné praxe 

 Probíhají ve 2., 3. a 4. ročníku 

 Žáci  si vybírají různá sociální zařízení sami dle 

vlastního uvážení a zájmu 



Sociální činnost

Mimoškolní aktivity

 Pořádání kulturních akcí pro sociální zařízení a 

mateřské školy v Českém Krumlově (Mikuláš, 

vánoční besídka)

 Účast na charitativních akcích: Den s handicapem-
asistentky handicapovaných, Srdíčkový den, Bílá 

pastelka 



Sociální činnost

Mimoškolní aktivity

 Žáci připravují i divadelní představení pro děti z 

mateřských škol

 Organizace dětského dne pro děti z MŠ a ZŠ

 Organizace programu pro klienty DD Horní Planá



Vánoce přicházejí do Domova důchodců 
Horní Planá





Dětský den na naší škole





Vánoční zpívání v Domově pro seniory



A na závěr maturitní ples, maturitní zkoušky



Předávání maturitních 
vysvědčení


